

Høvegaard ApS

Ringstedvej 661, 4100 Ringsted

CVR-nr. 32 66 47 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2023.

Per Toelstang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Høvegaard ApS
Ringstedvej 661
4100 Ringsted

CVR-nr.: 32 66 47 09
Stiftet: 29. december 2009
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
13. regnskabsår

Bestyrelse

Per Toelstang, Formand
Nicklas Toelstang

Direktion

Nicklas Toelstang, Direktør

Revision

One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ragnagade 7, 2.
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået af at eje og drive landbrugsejendom og udlejningsejendom, samt enhver anden aktivitet, der efter ledelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -49.207 kr. mod 497.279 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -208.710 kr. mod 213.388 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttotab	-49.207	497.279
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-115.309	-118.768
Driftsresultat	-164.516	378.511
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	42.441	43.627
1 Øvrige finansielle omkostninger	-145.813	-147.591
Resultat før skat	-267.888	274.547
2 Skat af årets resultat	59.178	-61.159
Årets resultat	-208.710	213.388
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	213.388
Overføres til øvrige reserver	-53.204	0
Disponeret fra overført resultat	-155.506	0
Disponeret i alt	-208.710	213.388

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	10.647.155	10.762.464
	Materielle anlægsaktiver i alt	10.647.155	10.762.464
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.164.711	1.061.039
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.164.711	1.061.039
	Anlægsaktiver i alt	11.811.866	11.823.503
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	202.083	16.178
	Varebeholdninger i alt	202.083	16.178
	Periodeafgrænsningsposter	38.400	48.000
	Tilgodehavender i alt	38.400	48.000
	Likvide beholdninger	10.039	10.973
	Omsætningsaktiver i alt	250.522	75.151
	Aktiver i alt	12.062.388	11.898.654

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	5.267.162	5.320.366
	Overført resultat	-4.524.473	-4.368.967
	Egenkapital i alt	867.689	1.076.399
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.376.271	1.435.449
	Hensatte forpligtelser i alt	1.376.271	1.435.449
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	3.000.000	3.000.000
	Gæld til realkreditinstitutter	1.758.955	1.875.715
	Anden gæld	25.287	0
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.620.661	3.339.512
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.404.903	8.215.227
5	Kortfristet del af langfristet gæld	120.000	120.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.246.113	1.014.320
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.738	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	934	0
	Anden gæld	31.740	37.259
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.413.525	1.171.579
	Gældsforpligtelser i alt	9.818.428	9.386.806
	Passiver i alt	12.062.388	11.898.654
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.320.366	-4.368.967	1.076.399
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-155.506	-155.506
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-53.204	0	-53.204
	125.000	5.267.162	-4.524.473	867.689

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	145.813	147.591
	145.813	147.591
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-59.178	61.159
	-59.178	61.159
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	4.604.950	4.604.950
Kostpris 31. december 2022	4.604.950	4.604.950
Opskrivninger 1. januar 2022	6.820.982	6.820.982
Opskrivninger 31. december 2022	6.820.982	6.820.982
Afskrivninger 1. januar 2022	-663.468	-544.700
Årets afskrivninger	-115.309	-118.768
Afskrivninger 31. december 2022	-778.777	-663.468
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	10.647.155	10.762.464
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	1.061.039	1.090.680
Tilgang i årets løb	103.672	0
Afgang i årets løb	0	-29.641
Kostpris 31. december 2022	1.164.711	1.061.039
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.164.711	1.061.039
Tilgodehavende hos Toelstang Invest ApS	1.164.711	1.061.039
	1.164.711	1.061.039

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	3.000.000	0	3.000.000	3.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	1.878.955	120.000	1.758.955	1.252.955
Anden gæld	25.287	0	25.287	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.620.661	0	3.620.661	3.000.000
	8.524.903	120.000	8.404.903	7.252.955

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.879, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 10.647.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 1.246, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 10.647.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på t.kr. 553. Der er tilbagekøbsforpligtelse på t.kr. 120 ved udløb af leasingkontrakter.